ANNO CHRISTI 1229.	GREGORII IX. ANNO 3.	FREDERICI II. IMPER. AN. 20.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 22.
-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

*Concessum
et donum la-
chrymarum.* sustollere, & quanta posset maxima intentione preces effundere, neque id quidem sine lachrymis: qua in re singularem præ se cerebat gratiam. Non enim ut alii evenire videmus, lachrymans deformiore tristitia nubilo vultui obfuscabat: serena facie atque hilaritatem dulcedine quadam conditam præferente, rigabat lachrymis genas, ut gaudio illam flere, non macrore, censeret. Neque id mirum, quandoquidem etiam aduersis vexata casibus, non contractum tristitia vultum, sed magis iucunda porrectum latitia gerebat. Diuinæ quoque contemplationis ignata non fuit, frequenter aliquot horis in exstasis rapta, ac mirabili suavitate perfusa. Quo tempore non solum Angelorum colloquiis interfuit; sed ipsum etiamnum consolatorem suum Christum Iesum innumerabili sanctorum agmine vallatum, non semel vidit, audiuitque. Quid cum hauserit consolationis, quid gaudij persenserit, quid fuerit adepta virtutis, recepto animo declarabat. Erat enim, ut de Moysè quoque legitur, splendida facies illius: profectò quia diuinæ lucis directus in eam radius, ita præcordia penitissimè lustrauerat, ut quoniā exuberans fulgor limine suo contineri non potuit, per vultum, quasi per quandam animi fenestram transluceret. Vnde factum est, ut spiritualibus refecta deliciis, post corporis cibo vel ad multas horas omnino abstinuerit, vel quam parcissime sit vfa.

*Statuuntur
seneca leges
Mediolani
contra hæ-
reticos.* Missus hoc anno Gaufridus de Castellione Mediolanensis Cardinalis sancti Marci, XXIV. legatus in Lombardiam, qui Mediolani egit efficaciter cum rectoribus & Potestatibus urbis, ut severissimas ferrent leges contra hæreticos. Latet fecit ut in publicas ciuitatis tabulas redigerentur consentiente & præsente Archiepiscopo, cum Archipresbytero, Archidiacono, aliisque viris capitularibus, fratre item Gualla ordinis Prædicatorum (quem nescio unde ex hac narratione Bernardini Corij, quem solum citat, deducat, aut asserat Bzouius, cum prædicto Cardinale missum à Pontifice Inquisitorem ad extirpandos hæreticos, dum nihil huiusmodi hic habeat author) Alberto Crescimbene Potestate, & innumeris aliis hominibus. Inter cætera statutura ut potestas & urbis rectores tertio à sua electione die, curarent eligi duodecim viros immaculatæ fidei, quorum bini & bini (Bzouius male transcriptis terni & terni) iuxta Archiepiscopi dispositiōnem ad ciuitatis portas, simul cum duobus fratribus Prædicatoribus, duobus item Minoribus à suis superioribus eligendis hæreticos authoritate Archepiscopali requirent, viatosque ducerent, quo Archiepiscopus statueret, expensis conferendis ex publico ciuitatis ætrario.

*Quam male
se gesserit
Frideric. in
Syria.* Insalutato Pontifice abiit Fredericus Imperator hoc anno in Syriam, vbi totis septem XXV. mensibus deses hærens, nihil viro dignum gessit. Tandem summo cuin opprobrio Christiani nominis, turpissimis conditionibus pacem vel inducias à Soldano impetravit. Id vel solum ad perpetuum sufficeret vituperium, ut in illud consenserit pactum, quod augustissimum & sacratissimum sepulchri Dominici templum penes Sarracenum remaneret, reliqis in eo, non tantum Mahumetanis custodibus, verum & præconibus ac impiorum rituum ministris. Delatis ad Pontificem Friderici gestis vilibusque circa res Christianas conatus, misit duos fratres Minores ad Patriarcham Ierosolymitanum, qui ei literas perferant, ut Imperatorem excommunicatum & peritum denunciet, atque Pontificis nomine prohibeant ne Hospitalarij, aut milites Templi vel Theutones Imperatori adsint, aut in villa re obediant. Hæc in causa fuere, ut 18. die Martij volentes suscipere diadema regni Ierosolymitani, quod ex coniugio Iolæ Ioannis Brenni Ierosolymorum Regis filiæ, ad se spectare probauit, non exaudiret Patriarcha Hierosolymitanus, neque prælatorum quispiam coronare vellet, aut auderet; quare ipse temere positam coronam super maius altare templi capiti suo imposuit, ensen libimet accinxit, ac reliqua solemnia profane & indignanter perfecit. Volenteum etiam procedere ad lapham muniendam noluerunt comitati Hospitalarij, neque Templarij; sed ne rebus Christianis in periculo constitutis deesse viderentur, sequuti sunt, illud postea excogitantes consilium ne conscientiam aut Pontificem præsentibus eius nunciis supradictis Minoribus hæderent, ut edictum aut præceptum militare proclamaretur ex parte Dei & Christianitatis, suppresso Imperatoris nomine; cui rei Fredericus, ob certum, quod sibi imminebat periculum, si hi separarentur ab exercitu, etiæ zgrè, consenserit.

*Chron. Sa-
xon. M.S.S.
ad hunc an-*

Eodem anno fr. Ioannes Anglicus primus visitator in Teuthoniam est missus, vir tra- XXVI. quillus,

ANNO CHRISTI 1229.	GREGORII IX. ANNO 3.	FREDERICI II. IMPER. AN. 20.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 22.
-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

quillus, charitatius valde, qui misericordie fratres ad virtutes colendas inflammavit. Eodem anno fratres in Ratispona de Capella Saluatoris, solemniter monasterium auxilio nobilium de Trucksatz, & Comitum de Bogen construxerunt; fundum autem dederunt nobiles de Paulstorff.

II. Kalendas Maij huius anni, ut supra dixi, feliciter vitam consummavit B. Nicolaus de Pepulis ex Iurisconsulto nobili Bononiensi factus Minorita. Sepultus est ad monasterium sancti Bernardini Clarissarum, quod olim fratrum Minorum fuit primum domicilium sub invocatione sanctae Matris de Puliolis, ubi inuentum eius epitaphium dedimus supra. Horuit miraculis; illud vero per ceteris mortissimum, & à Pisano obseruatum, eum mortuum, qui ad sepulturam ferebatur, ad vitam reuocasse; & cuidam effossis oculis restituisse. Sunt qui parent Ecclesiam conuentus sancti Nicolai Pepuli in provincia S. Bernardini, de quo Gonzaga, à suis parentibus in regno Neapolitano dominantibus seu possidentibus, in eius honorem extructam.

III. Hoc item anno conuentus oppidi montis Ferrandi diocesis Clarimontensis, in Gallia erectus ex oppidanorum eleemosynis, atque S. Thomae Cantuarienti, & Margaretae virginis consecrata Ecclesia. Iacet in eadem quidam ex sociis B. P. N. Francisci, necnon B. P. Gulielmus Mariconius sacrae Theologie Doctor, atque eximius sanctitatis vir, qui istius Clarimontensis atque Rionensis conuentum cum sacrariis, cum bibliothecas mirum in modum auxit, exornauitque, & eodem in loco plurius coruscat mitaculis.

C. Tunc item concessum fuit ab Abate & monachis sancti Cosmi in mica aurea in regione Transtiberina ordinis sancti Benedicti, fratribus Minoribus in urbe, in xenodochij S. Blasii angulo, ut supra diximus, commorantibus, ipsum integrum hospitale cum adiacente Ecclesia; Gregorio nono per suas litteras Apostolicas ita hortante; neque id cum pauperum aut peregrinorum incommodo, quibus iam illic debeat subsidium, nam & Ecclesia erat iam quasi derelicta; & xenodochij possessiones seu redditus erant opignerati, ut ex Pontificis constat diplomate, quod ex tabulario ipsius conuentus exscriptum, hic subiicio.

Gregorius Episcopus ferula seruorum Dei. Dilectis filiis Abbati & conuentui S. Cosma Transtiberini de Urbe, Salutem & Apostolicam benedictionem.

[Cum deceat vos, qui viri religiosi estis, religionem diligere, ac fovere, dilectis filiis fratribus ordinum Minorum pro salute animarum habete cupientibus aliquam mansionem in Urbe, tanto libenter adesse debetis, quanto de religione ipsorum maior in Ecclesia Dei fructus iugiter dignoscitur provenire. Quia verosicut dicitur, si ne detrimento vestro potestis annuere desideriis eorundem, cum Ecclesiam S. Blasii, quae ad vos pertinet, quasi derelictam habere noscamini, & possessiones ipsius teneantur pignori obligatae, devotionem vestram rogamus, & horramur in domino, in remissione vobis peccatum iniungentes, quatenus pro diuina & nostra reverentia praedictam Ecclesiam cum omnibus sibi adiacentibus, per circuitum, eisdem fratribus & eorum ordinis liberaliter concedatis, ita quod in effectu videamini, sicut de vobis credimus, religionis existere amatores, ut Deum inde possitis habere proprium, & nos in opportunitatibus vestris favorabiles intueremus. Datum Perusij 10. Kal. Aug. Pontif. nostri an. 3.] Facta humiliter per Benedictinos concessionem, communiori assensu volunt nostri derelictas ad monasterij dignitatem evexisse D. Iacobam de Septemfoliis, quod tamen illi ultra missis Comitibus Amuliarum (vulgo dell' Angularia) tribuit Gonzaga, idque arma, inquit Ecclesiae parietibus incisa satis superque produnt. Fortassis postea refecerunt, recte ntiorem enim iudicauerim illam structuram, quam quae ante quadringentos annos facta sit; similiter & pluram circum circa Ecclesie obducam. In sacario, seu ut vocant sacraria, appensa est, obrecta velo, imago quaedam S. Francisci caputio parum acuminata, seu potius quadrata, ad eum modum, quo ex eius sociis descripti superius, quae depingi feci sic auctor. praedictam dominam Septemfolensem. At collaterales habet effigies S. Antonij & Ludovici Episcopi, ex quibus hic sat posterior est heroina. Quod pro indubitate tenetur illius temporis & Francisci in illa de vestigiis, & cella sanctissimi viri, in qua sepius requieuit, quoties venit in urbem, quae magna devotione colitur & invisit ut, preci-